

WIJ WILLEM ALEXANDER,  
BIJ DE GRATIE GODS,  
KONING DER NEDERLANDEN,  
PRINS VAN ORANJE-NASSAU,  
ENZ. ENZ. ENZ.

Voorstel van wet tot wijziging van de Wet kinderopvang in verband met verbetermaatregelen in de gastouderopvang

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is om de kwaliteit van de gastouderopvang te verbeteren door verantwoorde gastouderopvang gelijk te stellen aan verantwoorde kinderopvang, het inzetten van coaches ter ondersteuning van gastouders en het maximaleren van het aantal gastouderbureaus per voorziening voor gastouderopvang;

Zo is het dat Wij, de Afdeling advisering van de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

#### **ARTIKEL I**

De Wet kinderopvang wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1.49 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt "Een houder van een kindercentrum" vervangen door "Een houder van een kindercentrum of een voorziening voor gastouderopvang".
2. Het derde lid vervalt, onder vernummering van het vierde lid tot het derde lid.
3. In het derde lid (nieuw), onderdeel a, wordt "die bijdraagt aan een goede en gezonde ontwikkeling van het kind in een veilige en gezonde omgeving" vervangen door "die bijdraagt aan verantwoorde kinderopvang".

B

Artikel 1.56 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt "de opleidingseisen waaraan de beroepskrachten voldoen" vervangen door "de opleidingseisen waaraan de beroepskrachten en begeleiders van gastouders voldoen".
2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:
  8. Bij algemene maatregel van bestuur kan een maximum worden gesteld aan het aantal gastouderbureaus waarbij een voorziening voor gastouderopvang zich kan aansluiten.

C

Artikel 1.56b wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt "verantwoorde gastouderopvang" vervangen door "verantwoorde kinderopvang".
2. Aan het tweede lid wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel f door een puntkomma, een onderdeel toegevoegd, luidende:  
g. de begeleiding van gastouders.

D

In artikel 3.4 wordt "1.56, tweede lid" vervangen door "1.56, tweede en achtste lid".

## **ARTIKEL II**

Deze wet treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren die zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

De Minister van Sociale Zaken  
en Werkgelegenheid,

C.E.G. van Gennip